

**Proiect de executie pentru amenajarea,,
modernizarea zonei verzi din preajma
Palatului de Cultura Ungheni , (parcul
Francez), sit. in mun. Ungheni, sect.Centru,
str.Nicolae Balcescu**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-2-2
Utilaj (190-10/24-SA, PG) Etapa II**

Valoarea de deviz 630 517,91 Lei

Intocmit in prețuri curente 26.12.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Instalarea utilajului				
1		Instalare utilaj	set	1,0000	40 000,000 40 000,000	40 000,000 40 000,000
		<i>Total</i>	Lei			40 000,000
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			9 600,000
		<i>Cheltuieli directe</i>				49 600,000
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			30 400,000
		<i>Total</i>				129 600,000
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			7 776,000
		Total Instalarea utilajului Inclusiv salariu				87 776,000 40 000,000
		2. Utilaj				
		2.1. Teren pentru copii				
2		Set 5 piese pentru Alpinism dintr-o piatra artificiala	buc	8,0000	720,000 0,000	5 760,000 0,000
3		Casuta de joaca DB-012 sau analog	buc	1,0000	18 000,000 0,000	18 000,000 0,000
4		Carusel Fortuna cu 6 locuri (Fortuna -06) sau analog	buc	1,0000	18 400,000 0,000	18 400,000 0,000
5		Balansoar din lemn KBT sau analog	buc	2,0000	7 750,000 0,000	15 500,000 0,000
6		Complex de joaca Arena Kids DS-04,0001 sau analog	buc	1,0000	46 747,000 0,000	46 747,000 0,000
7		Figurina pe arc	buc	2,0000	9 500,000 0,000	19 000,000 0,000
8		Leagan dublu din lemn-otel SA-01 sau analog	buc	1,0000	23 800,000 0,000	23 800,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
9		Tobogan Toba HDPE-600 sau analog	buc	2,0000	<u>1 000,000</u> 0,000	<u>2 000,000</u> 0,000
10		Complex de joaca FUNGO-3 sau analog	buc	1,0000	<u>15 000,000</u> 0,000	<u>15 000,000</u> 0,000
11		Teren de joaca BRINGE-2 sau analog	buc	1,0000	<u>48 300,000</u> 0,000	<u>48 300,000</u> 0,000
		<i>Total</i>	Lei			212 507,000
		Total Teren pentru copii Inclusiv salariu				212 507,000
		2.2. Echipament sportiv				
12		Aparat de fitness Lower + Overhead Ladder sau analog	buc	1,0000	<u>55 000,000</u> 0,000	<u>55 000,000</u> 0,000
13		Banca pentru presa C-019 sau analog	buc	1,0000	<u>7 500,000</u> 0,000	<u>7 500,000</u> 0,000
14		Bare orizontale in cascada triple-Gimbar C-003 sau analog	buc	1,0000	<u>12 400,000</u> 0,000	<u>12 400,000</u> 0,000
15		Bare paralele C-010 sau analog	buc	1,0000	<u>8 200,000</u> 0,000	<u>8 200,000</u> 0,000
16		Bare paralele curbate C-055 sau analog	buc	1,0000	<u>3 420,000</u> 0,000	<u>3 420,000</u> 0,000
17		Bench-baruri push-up C-054 sau analog	buc	1,0000	<u>8 500,000</u> 0,000	<u>8 500,000</u> 0,000
18		Complex sportiv WORKOUT C-044 sau analog	buc	1,0000	<u>38 200,000</u> 0,000	<u>38 200,000</u> 0,000
19		Masa de tenis TS-25 sau analog	buc	3,0000	<u>14 833,000</u> 0,000	<u>44 499,000</u> 0,000
20		Suport pentru bicicleta	buc	3,0000	<u>1 500,000</u> 0,000	<u>4 500,000</u> 0,000
21		Suport pentru badminton cu plasa	buc	2,0000	<u>870,000</u> 0,000	<u>1 740,000</u> 0,000
22		Suport pentru tenis de camp	buc	2,0000	<u>4 000,000</u> 0,000	<u>8 000,000</u> 0,000
23		Cos, stilp de baschet cu inaltime fixa BFS-02 sau analog	buc	2,0000	<u>14 000,000</u> 0,000	<u>28 000,000</u> 0,000
		<i>Total</i>	Lei			219 959,000
		Total Echipament sportiv Inclusiv salariu				219 959,000
		<i>Total</i>	Lei			432 466,000
		<i>Cheltuieli de achizitionare depozitare</i>	1,2 %			5 189,592
		Total Utilaj Inclusiv salariu				437 655,592
		Total	Lei			525 431,59
		TVA	20 %			105 086,32
		Total deviz: Inclusiv salariu				630 517,91 40 000,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Proiect de executie pentru amenajarea,,
modernizarea zonei verzi din preajma
Palatului de Cultura Ungheni , (parcul
Francez), sit. in mun. Ungheni, sect.Centru,
str.Nicolae Balcescu**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-2-2
Utilaj (190-10/24-SA, PG) Etapa II**

Valoarea de deviz 630 517,91 Lei

Intocmit in prețuri curente 26.12.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-2:				

Manopera:

1.	4214585474531	Instalare utilaj	h-om.	1,0000	40 000,00	40 000,000
		Total manopera				40 000,00

Materiale:

1.	6001	Set 5 piese pentru perete Alpinism dintr-o piatra artificiala	buc	8,0000	720,00	5 760,000
2.	60010	Teren de joaca BRINGE-2	buc	1,0000	48 300,00	48 300,000
3.	60011	Aparat de fitness Lower+ Overhead-Ladder	buc	1,0000	55 000,00	55 000,000
4.	60012	Banca pentru presa C-019	buc	1,0000	7 500,00	7 500,000
5.	60013	Bare orizontale in cascada triple -Gimber C-003	buc	1,0000	12 400,00	12 400,000
6.	60014	Bare paralele C-010	buc	1,0000	8 200,00	8 200,000
7.	60015	Bare paralele curbate C-055	buc	1,0000	3 420,00	3 420,000
8.	60016	Banch-baruri push-up C-054	buc	1,0000	8 500,00	8 500,000
9.	60017	Complex sportiv WORKOUT C-044	buc	1,0000	38 200,00	38 200,000
10.	60018	Masa de tenis TS-25	buc	3,0000	14 833,00	44 499,000
11.	60019	Suport pentru bicicleta	buc	3,0000	1 500,00	4 500,000
12.	6002	Casuta de joaca DB-012	buc	1,0000	18 000,00	18 000,000
13.	60020	Suport pentru biadmindton cu plasa	buc	2,0000	870,00	1 740,000
14.	60021	Suport pentru tenis de camp	buc	2,0000	4 000,00	8 000,000
15.	60022	Cos, stipl de baschet cu inaltime fixa BPS-02	buc	2,0000	14 000,00	28 000,000
16.	6003	Carusel Fortuna cu 6 locuri (Fortuna-06)	buc	1,0000	18 400,00	18 400,000
17.	6004	Balansoar din lemn KBT	buc	2,0000	7 750,00	15 500,000
18.	6005	Complex de joaca Arena Kids DS-04.0001	buc	1,0000	46 747,00	46 747,000
19.	6006	Figurina pe arc	buc	2,0000	9 500,00	19 000,000
20.	6007	Leagan dublu din lemn-otel SA-01	buc	1,0000	23 800,00	23 800,000
21.	6008	Tobogan Toba HDPE-600	buc	2,0000	1 000,00	2 000,000
22.	6009	Complex de joaca FUNGO-3	buc	1,0000	15 000,00	15 000,000
		Total materiale de constructii				432 466,00
		Total utilaje de constructii				0,00

Total	Lei	525 431,59
-------	-----	------------

TVA	20 %	105 086,32
-----	------	------------

Total deviz:

630 517,91

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Proiect de executie pentru amenajarea,,
modernizarea zonei verzi din preajma Palatului de
Cultura Ungheni , (parcul Francez), sit. in mun. Ungheni,
sect.Centru, str.Nicolae Balcescu**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Instalarea utilajului				
1		Instalare utilaj	set			40 000,00 40 000,00
	4214585474531	Instalare utilaj	h-om.	1,0000	40 000,00	40 000,00
		2. Utilaj				
		2.1. Teren pentru copii				
2		Set 5 piese pentru Alpinism dintr-o piatra artificiala	buc			720,00 0,00
	6001	Set 5 piese pentru perete Alpinism dintr-o piatra artificiala	buc	1,0000	720,00	720,00
3		Casuta de joaca DB-012 sau analog	buc			18 000,00 0,00
	6002	Casuta de joaca DB-012	buc	1,0000	18 000,00	18 000,00
4		Carusel Fortuna cu 6 locuri (Fortuna -06) sau analog	buc			18 400,00 0,00
	6003	Carusel Fortuna cu 6 locuri (Fortuna-06)	buc	1,0000	18 400,00	18 400,00
5		Balansoar din lemn KBT sau analog	buc			7 750,00 0,00
	6004	Balansoar din lemn KBT	buc	1,0000	7 750,00	7 750,00
6		Complex de joaca Arena Kids DS-04,0001 sau analog	buc			46 747,00 0,00
	6005	Complex de joaca Arena Kids DS-04.0001	buc	1,0000	46 747,00	46 747,00
7		Figurina pe arc	buc			9 500,00 0,00
	6006	Figurina pe arc	buc	1,0000	9 500,00	9 500,00
8		Leagan dublu din lemn-otel SA-01 sau analog	buc			23 800,00 0,00
	6007	Leagan dublu din lemn-otel SA-01	buc	1,0000	23 800,00	23 800,00
9		Tobogan Toba HDPE-600 sau analog	buc			1 000,00 0,00
	6008	Tobogan Toba HDPE-600	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
10		Complex de joaca FUNGO-3 sau analog	buc			15 000,00 0,00
	6009	Complex de joaca FUNGO-3	buc	1,0000	15 000,00	15 000,00
11		Teren de joaca BRINGE-2 sau analog	buc			48 300,00 0,00
	60010	Teren de joaca BRINGE-2	buc	1,0000	48 300,00	48 300,00
		2.2. Echipament sportiv				

1	2	3	4	5	6	7
12		Aparat de fitness Lower + Overhead Ladder sau analog	buc			55 000,000 0,000
	60011	Aparat de fitness Lower+ Overhead-Ladder	buc	1,0000	55 000,00	55 000,00
13		Banca pentru presa C-019 sau analog	buc			7 500,000 0,000
	60012	Banca pentru presa C-019	buc	1,0000	7 500,00	7 500,00
14		Bare orizontale in cascada triple-Gimbar C-003 sau analog	buc			12 400,000 0,000
	60013	Bare orizontale in cascada triple -Gimbar C-003	buc	1,0000	12 400,00	12 400,00
15		Bare paralele C-010 sau analog	buc			8 200,000 0,000
	60014	Bare paralele C-010	buc	1,0000	8 200,00	8 200,00
16		Bare paralele curbate C-055 sau analog	buc			3 420,000 0,000
	60015	Bare paralele curbate C-055	buc	1,0000	3 420,00	3 420,00
17		Bench-baruri push-up C-054 sau analog	buc			8 500,000 0,000
	60016	Banch-baruri push-up C-054	buc	1,0000	8 500,00	8 500,00
18		Complex sportiv WORKOUT C-044 sau analog	buc			38 200,000 0,000
	60017	Complex sportiv WORKOUT C-044	buc	1,0000	38 200,00	38 200,00
19		Masa de tenis TS-25 sau analog	buc			14 833,000 0,000
	60018	Masa de tenis TS-25	buc	1,0000	14 833,00	14 833,00
20		Suport pentru bicicleta	buc			1 500,000 0,000
	60019	Suport pentru bicicleta	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
21		Suport pentru badminton cu plasa	buc			870,000 0,000
	60020	Suport pentru badminton cu plasa	buc	1,0000	870,00	870,00
22		Suport pentru tenis de camp	buc			4 000,000 0,000
	60021	Suport pentru tenis de camp	buc	1,0000	4 000,00	4 000,00
23		Cos, stilp de baschet cu inaltime fixa BFS-02 sau analog	buc			14 000,000 0,000
	60022	Cos, stilp de baschet cu inaltime fixa BPS-02	buc	1,0000	14 000,00	14 000,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.